
       

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 
N.    218  Reg. Det. Area 

 
AREA AMMINISTRATIVA   

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Oggetto: Nomina commissione per la valutazione delle proposte progettuali  per l'affidamento   

                 gestione del centro diurno per anziani. 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 

Premesso: 

Che presso la struttura comunale di Montepaone Centro, sita in via Roma, è stato istituito un centro 

diurno per anziani; 

Che l’Amministrazione comunale intende creare in detto centro un luogo di incontro Socio culturale e 

ricreativo finalizzato alla ricerca sempre continua di un adeguamento sempre maggiore alle richieste 

delle persone anziane; 

Visto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 35, in data 23.06.2016, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 

Visto che con deliberazione della Giunta comunale n. 120, in data 16.11.2016, esecutiva, è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione; 

Visto la delibera di G. C. n. 115 del 16.11.2016 avente ad oggetto:  Affidamento gestione del Centro 

Diurno per anziani di Via Roma - Direttiva per espletamento procedura ad evidenza pubblica. 

Visto la propria determinazione n. 200 del 24.11.2016, con la quale è stato approvato lo schema di 

avviso pubblico per l'affidamento della gestione del Centro Diurno per anziani, sito in Montepaone 

Centro, composto da n. 12 artt. 

Considerato che lo stesso avviso pubblico è stato pubblicato all'albo on line per 30 giorni consecutivi; 

Visto che il termine per la presentazioni delle offerte è scaduto in data 24 Dicembre c.a. e che pertanto 

si può procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione giudicatrice; 

Visto l'art. 77, comma 2, del D.to Lgs. n. 50/2016 che dispone "La commissione è costituta da un numero dispari 

di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a distanza con procedure 

telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni" 

Visto l'art. 77, comma 4,  del D.to Lgs. n. 50/2016 che dispone  "I commissari non devono aver svolto nè possono 

svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta".   
Dato atto che la Commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante, e, in 

caso di mancanza, di organico, da un funzionario della stazione appaltante incaricato di funzioni 

apicali, nominato dall'organo competente, 

Ritenuto di selezionare i commissari tra funzionari di questa amministrazione e dipendenti idonei, e 

quindi nominare quali componenti della commissione i signori: 

- Presidente Francesco Ficchì - Responsabile area urbanistica 

- Commissario Francesco Galati - esperto 

- Commissario Roberto Catalano - esperto con funzioni di segretario   

  

Visto il Decreto del Sindaco n. 4298 del 03/06/2015, di conferimento delle funzioni dirigenziali di 

responsabile dell’Area Amministrativa  

Attesa la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel 

procedimento in esame ai sensi dell’art. 109, comma 2 T.U. 267/2000, giusto Decreto del Sindaco n. 

4298 del 03.06.2015;  

 Visti: 

 



- il D. Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”;  

- il D. Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165 e ss.mm.;  

- il D.to Lgs.vo n. 50/2016 

- lo statuto comunale vigente ; 

- Il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

- il regolamento comunale sulla concessione contributi benefici, vantaggi economici e patrocini, 

approvato con delibera del Commissario Straordinario  n. 25 del 27.11.2014, 

- il regolamento comunale di contabilità, 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in presenza, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte : 

 

Di costituire la commissione giudicatrice per l'affidamento della gestione del Centro 

Polifunzionale Diurno per Anziani, sito in Via Roma n. 63 - Montepaone Centro e di nominare 

componenti della stessa i signori: 

- Presidente Francesco Ficchì - Responsabile area urbanistica 

- Commissario Francesco Galati - esperto 

- Commissario Roberto Catalano - esperto con funzioni di segretario 

 

Di dare atto che, per l'espletamento dell'incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo 

per i componenti interni della suddetta commissione; 

 

Di dare atto che al momento dell'accettazione dell'incarico, i commissari dichiarano ai sensi 

dell'articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, 

l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6. 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità 

delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente ) il presente 

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 

finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del 

servizio interessato; 

 

-     Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all'Albo 

Pretorio on line, così come previsto dal D.Lgs. 267/200 e D.Lgs. 33/2013. 

 

Il Responsabile Area Amministrativa 

                                                                                                                       Dott. Francesco Romano 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo on-line comunale per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal 30/12/2016         al   14/01/2017 

                                                                                                                                                               L'Addetto 

alla pubblicazione                                                                                                                                    


